
COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO

Provincia di Novara
C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277

ORIGINALE

AREA: SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 76 DEL 14-02-2020

OGGETTO:
Approvazione  dell'avviso pubblico  e modulo di domanda per il rimborso  del  50%
delle  spese sostenute per il pagamento dei ticket sanitari per visite specialistiche ed
esami diagnostici, anno  2020,  in  attuazione  alla  delibera  G.C. n. 24 del
07.02.2020.

Responsabile dell'area: Rossi dott. Patrizio



Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.24 del 07.02.2020 all’oggetto
“Rimborso ticket per visite specialistiche ed esami diagnostici anno 2020”, nella
quale:

si stabilisce per l’anno 2020 l’importo ISEE di € 8.500,00 quale limite ISEE per
l’attribuzione del diritto al rimborso del 50% del costo sostenuto per le visite
specialistiche ed esami diagnostici,
si stabilisce la data del 16.03.2020 quale termine ultimo per la presentazione
delle richieste di rilascio delle autorizzazioni al rimborso del 50% delle spese
sostenute per visite specialistiche ed esami diagnostici per l’anno 2020,
si stabilisce di concedere la deroga a tale termine, qualora la presentazione
della domanda avvenga da parte dei nuovi residenti o di cittadini residenti che
hanno acquisito il diritto dopo tale data. In tal caso il termine è un mese
dall’acquisizione della residenza o del diritto.
Si stabilisce la data del 15 marzo 2021 quale scadenza per le autorizzazioni
rilasciate nel corso dell’anno 2020.

Ritenuto:
di dover approvare l’avviso pubblico per l’attuazione del servizio con la data di-
scadenza e la relativa domanda predisposti dall’ufficio Servizi Sociali, come da
schemi allegati al presente atto di cui ne costituiscono parte integrante e
sostanziale;

di stabilire che le domande di accesso al servizio, dopo gli opportuni-
accertamenti, verranno approvate con determinazione del Responsabile di
Area;

di stabilire altresì che il ritiro delle richieste di rimborso avverrà con le seguenti-
cadenze trimestrali che dovranno essere tassativamente osservate:

1° trimestre 31 MARZO 2020
2° trimestre 30 GIUGNO 2020
3° trimestre 30 SETTEMBRE 2020
4° trimestre 31 DICEMBRE 2020;

di disporre che si provvederà con successivi atti ad accogliere le richieste di-
rimborso, ad assumere impegno di spesa a seguito di approvazione del
bilancio 2020, e a liquidare le somme spettanti tramite accredito su conto
corrente bancario o postale;

Visti: il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., il D.P.R. 207/2010 e
s.m.i.;

DETERMINA

DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in premessa, l’avviso pubblico e il
modello di domanda del servizio per il rimborso delle spese per visite
specialistiche ed esami diagnostici allegati al presente atto di cui ne costituiscono
parte integrante e sostanziale;



DI STABILIRE che il ritiro delle richieste di rimborso avverrà con le seguenti
cadenze trimestrali che dovranno essere tassativamente osservate: 1° trimestre
31 marzo 2020, 2° trimestre 30 giugno 2020, 3° trimestre 30 settembre 2020, 4°
trimestre 31 dicembre 2020;

DI STABILIRE altresì che si provvederà con successivi atti ad accogliere le
richieste, ad assumere impegno di spesa a seguito di approvazione del bilancio
2020 e a liquidare delle somme spettanti tramite accredito su conto corrente
bancario o postale.

Il Responsabile dell'Area Servizi Sociali
Dott. Patrizio Rossi

(documento firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs. 82/2005)



___________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per  giorni consecutivi
a partire dal           . al giorno           .

lì

Reg. Pubbl. n.


